Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

" 09" 04 2020г. № 293-П

О внесении изменений
в Положение организации

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

Е Внести изменения (в соответствии с приложением 1) в Положение о
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата, програм­
мам специалитета и программам магистратуры в ИРНИТУ, утвержденное
приказом № 757-П от 28.12.2017г.

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе­
ния персонала.

3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту, согласно
приложению 1 в рабочие экземпляры документов, организовать ознаком­
ление персонала структурных подразделений с изменениями, внести соот­
ветствующую отметку в листы регистрации изменений.

4. Артемовой О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества об­
разовательных услуг, организовать замену документации на сайте ИРНИ­
ТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу
№ 293-П от 09.04.2020г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1
Принять пункт 5.5 в следующей редакции:

«Вид выпускной квалификационной работы, требования к ней, порядок
ее выполнения и критерии ее оценки устанавливаются программой ГИА в
соответствии с требованиями, установленными стандартом. Обучающимся
предоставляется возможность подготовки и защиты ВКР в виде бизнес-
проекта (стартапа) на стадии готовности к привлечению инвестиций или
уже работающего бизнеса. Порядок подготовки и защиты ВКР в виде биз­
нес-проекта (стартапа) определяется локальным нормативным актом уни­
верситета».

ИЗМЕНЕНИЕ №2
Принять пункт 5.6 в следующей редакции:

«В университете предусмотрено проведение государственной итоговой
аттестации с применением электронного обучения и дистанционных обра­
зовательных технологий. Особенности и условия проведения государ­
ственных аттестационных испытаний с применением электронного обуче­
ния, дистанционных образовательных технологий определяются локаль­
ным нормативным актом университета. При проведении государственных
аттестационных испытаний с применением электронного обучения, ди­
станционных образовательных технологий университет обеспечивает
идентификацию личности обучающихся и контроль соблюдения требова­
ний, установленных указанным локальным нормативным актом».